“九丰定01”可转债票面利率为0.01%/年，存续期限为自发行之日起6年，自2023

年6月29日起可转换为公司股份；初始转股价格为22.83元/股，因公司实施权益分派调

整后的最新转股价格为20.64元/股。

2023年3月10日，中登公司出具了《证券登记证明》，公司本次募集配套资金发行

的可转换公司债券已登记完毕， 发行数量共12,000,000张， 每张面值为人民币100

元，发行总额为人民币1,200,000,000元，转债代码为“110816” ，转债简称为“九丰

定02” 。 2023年9月11日，可转债“九丰定02” 全部解除锁定并挂牌转让。

“九丰定02” 可转债票面利率为2.5%/年，存续期限为自发行之日起6年，自2024

年10月17日起可转换为公司股份；初始转股价格为25.26元/股，因公司实施权益分派

调整后的最新转股价格为23.07元/股。

二、2025年第二季度可转债转股情况

（一）可转债转股情况

公司可转债“九丰定01”转股期起止日期为2023年6月29日至2028年12月28日。

自2025年4月1日至2025年6月30日期间，可转债“九丰定01” 转股的金额为人民币

227,102,900元，转股股数为10,911,880股。 截至2025年6月30日，可转债“九丰定

01” 累计转股的金额为人民币695,414,400元，累计转股股数为32,407,394股，占公

司可转债转股前公司已发行股份总额（625,414,024股）的5.18%。

公司可转债“九丰定02” 转股期起止日期为2024年10月17日至2029年3月9日。

自2025年4月1日至2025年6月30日期间，可转债“九丰定02” 转股的金额为人民币1,

030,000元，转股股数为44,646股。 截至2025年6月30日，可转债“九丰定02” 累计转

股的金额为人民币60,900,000元，累计转股股数为2,551,759股（“九丰定02” 目前

所转股份来源均系回购股份），占公司可转债转股前公司已发行股份总额（625,414,

024股）的0.41%。

（二）未转股的可转债情况

截至2025年6月30日，公司未转股的可转债金额合计为人民币1,523,682,900元

（其中：“九丰定01” 金额为人民币384,582,900元，“九丰定02” 金额为人民币1,

139,100,000元），占可转债发行总量的66.83%。

三、股份变动情况

自2025年4月1日至2025年6月30日期间，可转债“九丰定01” 转股导致公司总股

本变动情况具体如下：

单位：股

股份类别

变动前

（2025-03-31）

部分限售股上市

流通股数

（注1）

本季度可转债转股新增股

数

（注2）

变动后

（2025-06-30）

有限售条件流通股 6,561,586 -4,069,683 43 2,491,946

无限售条件流通股 642,696,452 4,069,683 10,911,837 657,677,972

总股本 649,258,038 0 10,911,880 660,169,918

注：1、部分限售股上市流通变动情况详见公司于2025年6月17日在上海证券交易

所网站（www.sse.com.cn）披露的《关于非公开发行的部分限售股上市流通的公

告》及《关于部分可转债解除锁定前转股产生的限售股上市流通的公告》。

2、可转债“九丰定01” 转股来源为增发股份，2025年第二季度转股新增股份为

10,911,880股；可转债“九丰定02” 转股来源优先使用回购股份，不足部分使用增发

股份，2025年第二季度转股新增股份为44,646股（来源于回购股份）。

四、股份权益变动情况

（一）信息披露义务人及其一致行动人的基本信息

1、身份类别

投资者及其一致

行动人的

身份

√控股股东/实际控制人及其一致行动人

□其他5%以上大股东及其一致行动人

□合并口径第一大股东及其一致行动人（仅适用于无控股股东、实际控制人）

□其他

2、信息披露义务人及其一致行动人信息

投资者名称 投资者身份 统一社会信用代码

广东九丰投资控股有限公司 控股股东 91440101MA59GPW704

张建国 实际控制人 不适用

蔡丽红 实际控制人 不适用

蔡丽萍 控股股东/实控人的一致行动人 不适用

南京盈发创业投资合伙企业（有限合伙） 控股股东/实控人的一致行动人 91440101063324678P

蔡建斌 控股股东/实控人的一致行动人 不适用

张宗衡 控股股东/实控人的一致行动人 不适用

（二）权益变动触及1%刻度的基本情况

因公司可转债转股导致总股本增加，公司控股股东、实际控制人及其一致行动人

在其持股数量不变的情况下，持股比例由55.89%（截至2025年3月28日）被动稀释至

54.58%（截至2025年6月30日），被动触及1%的整数倍，具体变动情况如下：

投资者名称

变动前股数

（股）

变动前比例

（%）

变动后股数（股）

变动后比例

（%）

权益变动

方式

权益变动的

时间区间

资金来

源

因公司可转债转股后总股本变动导致持股比例被动稀释的主体：

广东九丰投资控股

有限公司

200,600,568 31.11 200,600,568 30.39

可转债转

股

2025-03-31至

2025-06-30

/

张建国 72,631,238 11.27 72,631,238 11.00

蔡丽红 31,127,678 4.83 31,127,678 4.72

蔡丽萍 27,669,043 4.29 27,669,043 4.19

南京盈发创业投资合伙企业（有

限合伙）

21,218,696 3.29 21,218,696 3.21

蔡建斌 6,917,259 1.07 6,917,259 1.05

张宗衡 155,000 0.02 155,000 0.02

合计 360,319,482 55.89 360,319,482 54.58 / / /

（三）权益变动其他说明

1、本次权益变动系公司可转债转股所导致的控股股东、实际控制人及其一致行

动人所持公司股票被动稀释，未触及要约收购。

2、本次权益变动不会导致公司控股股东及实际控制人发生变化。

3、本次权益变动不涉及信息披露义务人披露权益变动报告书。

五、联系方式

联系部门：公司董事会办公室

联系地址：广东省广州市天河区林和西路耀中广场A座2116

联系电话：020-38103095

特此公告。

江西九丰能源股份有限公司

董事会

2025年7月2日

证券代码：000591� � � � � � � � � �证券简称：太阳能 公告编号：2025-74

债券代码：127108� � � � � � � � � �债券简称：太能转债

债券代码：149812� � � � � � � � � �债券简称：22太阳G1

债券代码：148296� � � � � � � � � �债券简称：23太阳GK02

中节能太阳能股份有限公司关于回购公司股份进展情况的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导

性陈述或重大遗漏。

中节能太阳能股份有限公司（以下简称公司）分别于2025年4月22日、2025年5月15日

召开第十一届董事会第十七次会议、2024年年度股东大会，审议通过了《关于回购公司部

分股份的议案》,同意公司以自有资金及股票回购专项贷款，通过集中竞价交易方式回购

公司A股股份，本次回购的股份将全部用于注销并减少公司注册资本。 本次用于回购股份

的资金总额不低于人民币1亿元且不高于人民币2亿元（含），回购价格不超过人民币6.69

元/股（含本数）， 回购期限为自公司2024年年度股东大会审议通过回购股份方案之日起

12个月内。 具体内容详见公司于2025年4月24日、2025年5月16日、2025年5月27日在中国

证券报、上海证券报、证券时报、证券日报及巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露的

《第十一届董事会第十七次会议决议公告》（公告编号：2025-40）、《2024年年度股东大

[…]

一、可转债发行上市概况

（一）经中国证券监督管理委员会出具的《关于核准温州市冠盛汽车零部件集团股份

有限公司公开发行可转换公司债券的批复》（证监许可[2022]2865号）的核准，温州市冠

盛汽车零部件集团股份有限公司（以下简称“公司” ）于2023年1月3日公开发行了6,016,

500张可转换公司债券（以下简称“可转债” ），每张面值100元，发行总额60,165万元，期

限6年。 票面利率为第一年0.30%、 第二年0.40%、 第三年0.80%、 第四年1.50%、 第五年

2.00%、第六年3.00%。

（二）经上海证券交易所自律监管决定书〔2023〕11号文同意，公司60,165万元可转

债于2023年2月6日起在上海证券交易所挂牌交易， 债券简称 “冠盛转债” ， 债券代码

“111011” 。

（三）根据有关规定和《温州市冠盛汽车零部件集团股份有限公司公开发行可转换公

司债券募集说明书》（以下简称“《募集说明书》” ）的相关约定，公司本次发行的“冠盛转

债”自2023年7月10日起可转换为本公司A股普通股股票，初始转股价格为18.11元/股，最

新转股价格为16.41元/股，历次转股价格调整情况如下：

1、因公司实施2022年度利润分配引起的调整

公司于2023年6月21日披露了《2022年年度权益分派实施公告》，每股派发现金红利

0.5元（含税），利润分配结束后，转股价格调整为17.61元/股。

2、因公司实施2023年度利润分配引起的调整

公司于2024年6月12日披露了《2023年年度权益分派实施公告》，每股派发现金红利

0.6元（含税），利润分配结束后，转股价格调整为17.01元/股。

3、因公司实施2024年度利润分配引起的调整

公司于2025年6月12日披露了《2024年年度权益分派实施公告》，每股派发现金红利

0.6元（含税），利润分配结束后，转股价格调整为16.41元/股

二、冠盛转债本次转股情况

公司本次发行的“冠盛转债”转股期为：2023年7月10日至2029年1月2日。

自2025年3月31日至2025年6月30日，2025年第二季度转股金额为150,220,000.00

元，因转股形成的股份数量为9,028,423股。

截至2025年6月30日，累计共有410,741,000.00元“冠盛转债”已转换成公司股票，累

计转股数23,945,800股，占可转债转股前公司已发行股份总额的14.4430%。

截至2025年6月30日，尚未转股的“冠盛转债” 金额为人民币190,909,000.00，占冠盛

转债发行总量的比例为31.7309%。

三、股本变动情况

股份类别

变动前

（2025年3月31日）

本次可转债转股

变动后

（2025年6月30日）

有限售条件流通股 5,180,000 -2,076,560【注1】 3,103,440

无限售条件流通股 177,007,077 11,090,983【注2】 188,098,060

总股本 182,187,077 9,014,423 191,201,500

【注1】公司《2024年限制性股票激励计划（草案）》设定的第一个解除限售期解除限

售条件已经成就，股票上市流通总数为2,062,560股。具体内容详见公司2025年6月24日在

上海证券交易所网站（http://www.sse.com.cn）披露的《关于2024年限制性股票激励计

划第一个解除限售期解除限售暨上市公告》（公告编号：2025-057）。

公司2024年限制性股票激励计划的1名激励对象因个人原因离职，不再具备激励对象

资格，根据《温州市冠盛汽车零部件集团股份有限公司2024年限制性股票激励计划（草

案）》的相关规定，公司将上述1名激励对象已获授但尚未解除限售的14,000股限制性股

票进行回购注销。 具体内容详见公司2025年5月20日在上海证券交易所网站（http:

//www.sse.com.cn） 披露的 《股权激励限制性股票回购注销实施公告》（公告编号：

2025-042）。

【注2】公司2025年第二季度因转股形成的股份数量为9,028,423股。 根据【注1】，公

司限制性股票上市流通总数为2,062,560股， 公司第二季度无限售条件流通股变化数为

11,090,983股。

四、转股前后公司相关股东持股变化

本次股本变动前后，公司控股股东及其一致行动人拥有权益的股份比例被动触及信息

披露标准的情况如下：

股东名称

权益变动前